
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario
n.

Ricorso ex art- 700 epe e Ricorso ex art. 415 epe proposti dalla dott.ssa M.A.-

Pagamento a saldo al Prof. Aw. Michele Ali per l'incarico di rappresentanza e difesa

di cui alle deliberazioni n. 2812 del 6.12.2011 e n. 1273 del 09.05.2012.

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UAAANE

Bilancio 2013
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

CE

Reg.to al n.

Sì attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E
RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Lì,

L'addetto alla verif a compatibilita economica

// Responsabiledel
Economi£0ftfìanziarii

jre

SETTORE
11 Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Federica Cassarino

SETTORE
II Responsabile del procedimento

II dirigente Responsabile
Servizio Legale

Seduta del giorno 12 GIÙ. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL Commissario Straordinario
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n. 16 el 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 30.11.2011, è stato notificato a questa Azienda Ospedaliera ricorso con istanza

cautelare ex art. 700 c.p.c. avanti al Tribunale di Siracusa - Sezione Lavoro, proposto dalla D.ssa Musumeci Attilia,

dirigente medico in servizio presso l'ASP di Siracusa, con il quale si chiede la declaratoria di illegittimità della

procedura concorsuale indetta da questa Azienda con deliberazione n. 1595 del 14.07.2011, nonché la

declaratoria del diritto ad incardinare il rapporto di lavoro presso l'ARNAS Garibaldi;

Che, con deliberazione n. 2812 del 6.12.2011, è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa

dell'Azienda all'Avv. Prof. Michele Ali del Foro di Catania;

Che, il Tribunale di Siracusa - Sezione Lavoro, nel citato procedimento n. 3746/2011, ha rigettato le domande

proposte dalla D.ssa Musumeci compensando le spese processuali;

Che, sempre in relazione al menzionato procedimento n. 3746/2011 RG, in data 27.01.2012, è stato notificato a

questa Azienda ricorso ex art. 415 e ss. c.p.c., con istanze cautelari ex art. 700 c.p.c., avanti al Tribunale Civile di

Siracusa -Sez. Lavoro con il quale la D.ssa Musumeci nell'insistere nell'accoglimento del predetto ricorso, chiede

al giudice del lavoro adito di fissare altra udienza;

Che, dovendosi costituire nel giudizio di cui trattasi al fine di ivi esporre tutte le ragioni difensive

dell'Azienda stessa, è stato conferito, continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Prof.

Michele Ali;

Che con sentenza n. 180/2013, depositata in cancelleria in data 31.01.2013, il Tribunale di Siracusa, sez. Lav., ha

accolto il ricorso su menzionato, dichiarando l'illegittimità della deliberazione del Direttore Generale n. 1595 del

14.07.2011, condannando quest'Azienda al pagamento delle spese processuali per un importo di € 2.900,00 oltre

IVA e CPA;

Ritenendosi conclusi gli incarichi di rappresentanza e difesa da parte dell' Avv. Prof. Michele Ali in entrambe le fasi

del giudizio di che trattasi, per cui si deve procedere al pagamento delle seguenti fatture emesse dallo stesso:

• la fattura n. 24 del 16.05.2013 per un importo di € 2.999,08 (€ 2.522,43 al netto della ritenuta d'acconto)

redatta ai minimi tariffari secondo quanto stabilito dal D.M. Giustizia n. 127 del 8.4.2004, con riferimento

all'incarico conferito con delibera n. 2812 del 6.12.2011;

• la fattura n. 25 del 16.05.2013 per un importo di € 3.020,16 (€ 2.540,16 al netto della ritenuta d'acconto)

redatta in conformità al contratto di prestazione d'opera professionale, debitamente firmato, acquisito al prot.

gen. al n. 8248 del 09.05.2013, con riferimento all'incarico conferito con delibera n. 1273 del 09.05.2012;

Ritenuto di autorizzare la relativa spesa complessiva per € 6.019,24 (€ 5.062,59 al netto della ritenuta d'acconto)

sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2013 ;

Su proposta del Direttore Amministrativo che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la legittimità e la

correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che s'intendono ripetuti e trascritti:



Corrispondere Avv. Prof. Michele Ali, con studio in Catania, in Via Crociferi n.60, l'importo lordo di €

6.019,24 (€ 5.062,59 al netto della ritenuta d'acconto) a fronte degli incarichi di rappresentanza e difesa dell'Ente

di cui alle deliberazioni n. 2812 del 6.12.2011 e n. 1273 del 09.05.2012.

Autorizzare la relativa spesa sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2013.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo pagamento.

JL

IL DIRE^TORrSANITARIO
( D o1±VSsVM r̂m e I Interina )

ILCOMMISSARI
(Dott. Ar

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Ifóstfria D'Ippolito)

ORDINARIO
Pellicano)

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


